Achmad Shiddiq Jember, 2021): 37.

istri-istrinya itu disebabkan pemberian mahar, pemberian nafkah dari hartanya, dan merekalah yang mencukupi kebutuhan istri-istri mereka.⁸⁸

Dalam garis pemikiran yang sejalan, Abu Bakar Muhammad bin Abdullah (w. 1240 M/638 H), yang juga dikenal sebagai Ibnu al-Arabi dalam Tafsir Ahkam al-Qur`an, mengemukakan pandangan tentang keunggulan akal dan kebijaksanaan laki-laki, kekokohan dalam agama, ketaatan dalam jihad, serta perannya dalam mendorong perbuatan baik dan mencegah perbuatan jahat. Selain itu, laki-laki juga diharapkan untuk memberikan harta kepada perempuan, baik dalam bentuk mas kawin maupun nafkah. Semua ini sebagai dasar bagi kepemimpinan laki-laki atas perempuan, sebagaimana terdapat dalam an-Nisa' (4): 34. Adapun menurut Ibnu Katsir dalam Tafsir Ibnu Katsirnya, pandangannya adalah bahwa kepemimpinan laki-laki atas perempuan adalah sesuatu yang melekat pada dirinya sendiri (*fī nafsihī*).⁸⁹

Kemudian, Abu Abdullah Muhammad bin Ahmad al-Anshari al-Qurthubi (w. 1273 M/671 H) dalam tafsir al-Qurthubinya (*al-jami' li ahkam al-Qur`an*). Beliau mengemukakan pandangan bahwa laki-laki diberkahi dengan kelebihan akal dan kemampuan organisasi, serta memiliki potensi mental dan tabiat yang kuat yang tidak dimiliki oleh perempuan. Oleh karena itu, laki-laki dianggap berhak memimpin perempuan.